
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 
 
от 09.03.2023                                          № 01-07/110 

      

с. Белая Глина 

                О проведении школьного (I этапа), муниципального этапа (II этапа)  
соревнований по самбо среди мальчиков и девочек 7-10 лет в рамках 

краевой школьной лиги самбо «Путь к успеху»  
 

На основании положения «О краевой школьной лиге самбо «Путь к 
успеху» среди мальчиков и девочек 7-10 лет» (далее-Краевое положение), в 
целях популяризации и развития Самбо, как национального достояния 
России, поддержки школьного спортивного клубного движения, талантливых 
детей и подростков   п р и к а з ы в а ю: 

1.  Директорам общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ 
№ 5, МБОУ СОШ № 11, МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ 
№ 18, МБОУ СОШ № 20, МБОУ СОШ № 31:     

1.1. Организовать и провести I этап (школьные соревнования) с 
10 марта 2023 г. по 20 марта 2023 года в рамках соревнований краевой 
школьной лиги самбо «Путь к успеху» среди мальчиков и девочек 7-10 лет 
(далее- Соревнования) по разработанным на местах положениям.         

1.2. Организовать участие обучающихся, участников проекта 
«Самбо в школу», возраст 7-10 лет в школьном этапе Соревнований. 
Состав команды: 7 человек, в том числе 6 участников (4 мальчика, 2 девочки 
и руководитель команды). 

1.3. Предоставить отчет о проведении школьных Соревнований 
(приложение № 2 к краевому Положению) в МБУ ДО ДЮСШ в срок до 21 
марта 2023 года на электронную почту: sportblg20212@yandex.ru. 

1.4. Обеспечить участие команды-победителя школьного этапа 
Соревнований в муниципальном этапе Соревнований по самбо, назначить 
ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время 
проведения мероприятия.  

1.5. Команде-победителю муниципального этапа Соревнований 
предоставить конкурсные материалы в соответствии с разделом II Краевого 
положения для участия в краевом этапе Соревнований   в МБУ ДО ДЮСШ 
в срок до 01 апреля 2023 года на электронную почту: 
sportblg20212@yandex.ru 

2. Директору МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа 
Белоглинского района» Л.В. Торяник: 

mailto:sportblg20212@yandex.ru
mailto:sportblg20212@yandex.ru


2.1. Организовать и провести II этап (муниципальные 
соревнования) с 21 марта 2023 г. по 31 марта 2023 г. в рамках 
соревнований краевой школьной лиги самбо «Путь к успеху» среди 
мальчиков и девочек 7-10 лет. 

2.2. Разработать положение о проведении муниципального этапа 
Соревнований, направить ведущему специалисту МКУ «ИМЦ»  Л.Ю. 
Юрьевой на электронную почту: rimc.yureva@mail.ru в срок до 15 марта 
2023 года. Довести Положение до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций. 

2.3. Подвести итоги школьного и муниципального этапа Соревнований, 
предоставить сводный отчет о проведении школьных и муниципальных 
соревнований (приложение № 2 к краевому Положению), результаты 
команды-победителя (приложение № 4 к краевому Положению), заявку 
команды-победителя на участие в краевом этапе Соревнований (приложение 
№ 3 к краевому Положению), видеоролик команды-победителя, проектную 
работу команды-победителя, согласие от родителей  на обработку 
персональных данных на каждого участника команды (приложение № 5 к 
краевому Положению), договор о страховании жизни и здоровья на всех 
участников команды. в срок  05 апреля 2023 года в ведущему специалисту 
МКУ «ИМЦ»  Л.Ю. Юрьевой на электронную почту: rimc.yureva@mail.ru.  
    3. Ведущему специалисту МКУ «ИМЦ»  Л.Ю. Юрьевой информацию 
о проведении Соревнований, конкурсные материалы команды-победителя 
муниципального этапа Соревнований направить  в ГКУ КК ЦРФКССО в срок 
до 07 апреля 2023 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 

Начальник  Управления  
образования администрации  
муниципального образования  
Белоглинский район 

 

 
 

 
Т.В. Сорокина 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rimc.yureva@mail.ru
mailto:rimc.yureva@mail.ru

	П Р И К А З
	от 09.03.2023                                          № 01-07/110

